



RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º) Em Reais

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (A)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (A-C)
			NO BIMESTRE (B)	% (B/A)	ATÉ O BIMESTRE (C)	% (C/A)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	33.565.748,28	33.565.748,28	6.155.457,13	18,34	29.560.300,30	88,07	4.005.447,98
RECEITAS CORRENTES	32.767.920,76	32.767.920,76	5.560.988,10	16,97	28.227.705,06	86,14	4.540.215,70
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	2.197.212,24	2.197.212,24	296.249,12	13,48	1.979.492,51	90,09	217.719,73
Impostos	1.896.623,16	1.896.623,16	283.715,35	14,96	1.748.351,16	92,18	148.272,00
Taxas	261.995,58	261.995,58	12.331,74	4,71	229.116,21	87,45	32.879,37
Contribuição de Melhoria	38.593,50	38.593,50	202,03	0,52	2.025,14	5,25	36.568,36
CONTRIBUIÇÕES	1.028.151,46	1.028.151,46	160.333,24	15,59	710.608,49	69,12	317.542,97
Contribuições Sociais	1.017.384,36	1.017.384,36	158.791,14	15,61	703.191,75	69,12	314.192,61
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	10.767,10	10.767,10	1.542,10	14,32	7.416,74	68,88	3.350,36
RECEITA PATRIMONIAL	1.202.110,17	1.202.110,17	558.882,83	46,49	2.451.814,07	203,96	-1.249.703,90
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	3.219,21	3.219,21	607,20	18,86	2.711,20	84,22	508,01
Valores Mobiliários	1.198.890,96	1.198.890,96	558.275,63	46,57	2.449.102,87	204,28	-1.250.211,91
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	525.135,35	525.135,35	63.299,78	12,05	352.898,22	67,20	172.237,13
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	525.135,35	525.135,35	63.299,78	12,05	352.898,22	67,20	172.237,13
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	27.803.116,05	27.803.116,05	4.464.641,72	16,06	22.486.787,91	80,88	5.316.328,14
Transferências da União e de suas Entidades	18.108.400,00	18.108.400,00	2.936.098,40	16,21	14.462.014,42	79,86	3.646.385,58
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	7.183.700,00	7.183.700,00	1.116.474,68	15,54	5.880.302,98	81,86	1.303.397,02
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	2.511.016,05	2.511.016,05	412.068,64	16,41	2.144.470,51	85,40	366.545,54
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Transferências Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	12.195,49	12.195,49	17.581,41	144,16	246.103,86	2.017,99	-233.908,37
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,00	0,00	8.154,96	0,00	8.531,80	0,00	-8.531,80
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Loedir de Fatima Lasta Fink
Responsável pela Administração Financeira

Gabriela Medeiros Zimmer
Contadora

Iury Sommer Zabolotsky
Prefeito Municipal



Demais Receitas Correntes	12.195,49	12.195,49	9.426,45	77,29	237.572,06	1.948,03	-225.376,57
RECEITAS DE CAPITAL	797.827,52	797.827,52	594.469,03	74,51	1.332.595,24	167,03	-534.767,72
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	9.000,00	9.000,00	470,58	5,23	19.191,19	213,24	-10.191,19
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	788.827,52	788.827,52	593.998,45	75,30	1.313.404,05	166,50	-524.576,53
Transferências da União e de suas Entidades	788.827,52	788.827,52	594.000,00	75,30	663.738,00	84,14	125.089,52
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	-1,55	0,00	649.666,05	0,00	-649.666,05
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	3.567.966,28	3.567.966,28	618.712,43	17,34	2.769.930,78	77,63	798.035,50
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	37.133.714,56	37.133.714,56	6.774.169,56	18,24	32.330.231,08	87,06	4.803.483,48
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	37.133.714,56	37.133.714,56	6.774.169,56	18,24	32.330.231,08	87,06	4.803.483,48
DÉFICIT (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI)	37.133.714,56	37.133.714,56	6.774.169,56	18,24	32.330.231,08	87,06	0,00

1. O déficit será apurado pela diferença entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no último bimestre.

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (A)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (A-C)
			NO BIMESTRE (B)	% (B/A)	ATÉ O BIMESTRE (C)	% (C/A)	
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	3.158.442,18	0,00	0,00	3.158.442,18	0,00	0,00
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	0,00	3.158.442,18	0,00	0,00	3.158.442,18	0,00	0,00

.....

Loedir de Fatima Lasta Fink
Responsável pela Administração Financeira

Gabriela Medeiros Zimmer
Contadora

Iury Sommer Zabolotsky
Prefeito Municipal



DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (D)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (E)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (G) = (E-F)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (I) = (E-H)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (J)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (K)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (F)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (H)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	33.328.975,27	37.579.029,42	5.688.920,53	30.114.064,48	7.464.964,94	5.526.943,36	28.688.805,66	8.890.223,76	28.273.860,74	0,00
DESPESAS CORRENTES	30.106.384,68	33.840.250,99	5.037.846,08	27.060.340,58	6.779.910,41	5.196.401,36	26.150.876,09	7.689.374,90	25.754.423,30	0,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	15.465.903,76	17.442.246,61	2.740.913,16	13.787.340,86	3.654.905,75	2.740.913,16	13.787.340,86	3.654.905,75	13.760.651,65	0,00
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	450.000,00	549.060,13	102.652,85	495.094,42	53.965,71	102.652,85	495.094,42	53.965,71	495.094,42	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	14.190.480,92	15.848.944,25	2.194.280,07	12.777.905,30	3.071.038,95	2.352.835,35	11.868.440,81	3.980.503,44	11.498.677,23	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	1.662.590,59	3.571.624,97	651.074,45	3.053.723,90	517.901,07	330.542,00	2.537.929,57	1.033.695,40	2.519.437,44	0,00
INVESTIMENTOS	1.039.320,38	2.804.667,01	588.917,60	2.385.993,80	418.673,21	195.776,43	1.942.808,19	861.858,82	1.924.316,06	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	13.270,21	13.231,21	0,00	0,00	13.231,21	0,00	0,00	13.231,21	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	610.000,00	753.726,75	62.156,85	667.730,10	85.996,65	134.765,57	595.121,38	158.605,37	595.121,38	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	1.560.000,00	167.153,46	0,00	0,00	167.153,46	0,00	0,00	167.153,46	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	3.604.739,29	3.819.793,33	614.753,01	3.015.263,46	804.529,87	614.753,01	3.015.263,46	804.529,87	2.769.930,78	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	36.933.714,56	41.398.822,75	6.303.673,54	33.129.327,94	8.269.494,81	6.141.696,37	31.704.069,12	9.694.753,63	31.043.791,52	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI)	36.933.714,56	41.398.822,75	6.303.673,54	33.129.327,94	8.269.494,81	6.141.696,37	31.704.069,12	9.694.753,63	31.043.791,52	0,00
SUPERÁVIT (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	626.161,96	0,00	0,00	0,00
TOTAL COM SUPERAVIT (XIV) = (XII + XIII)	36.933.714,56	41.398.822,75	6.303.673,54	33.129.327,94	0,00	6.141.696,37	32.330.231,08	0,00	31.043.791,52	0,00
RESERVA DO RPPS	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (A)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (A-C)
			NO BIMESTRE (B)	% (B/A)	ATÉ O BIMESTRE (C)	% (C/A)	
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	3.567.966,28	3.567.966,28	618.712,43	17,34	2.769.930,78	77,63	798.035,50
RECEITAS CORRENTES	3.567.966,28	3.567.966,28	618.712,43	17,34	2.769.930,78	77,63	798.035,50
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Impostos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	3.567.966,28	3.567.966,28	618.712,43	17,34	2.769.930,78	77,63	798.035,50
Contribuições Sociais	3.567.966,28	3.567.966,28	618.712,43	17,34	2.769.930,78	77,63	798.035,50
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Loedir de Fatima Lasta Fink
Responsável pela Administração Financeira

Gabriela Medeiros Zimmer
Contadora

Iury Sommer Zabolotsky
Prefeito Municipal



Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores Mobiliários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Tranferências Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Loedir de Fatima Lasta Fink
Responsável pela Administração Financeira

Gabriela Medeiros Zimmer
Contadora

Iury Sommer Zabolotsky
Prefeito Municipal



Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Tranferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (D)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (E)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (G) = (E-F)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (I) = (E-H)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (J)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (K)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (F)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (H)			
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	3.604.739,29	3.819.793,33	614.753,01	3.015.263,46	804.529,87	614.753,01	3.015.263,46	804.529,87	2.769.930,78	0,00
DESPESAS CORRENTES	2.894.504,00	3.119.793,04	493.410,18	2.426.930,02	692.863,02	493.410,18	2.426.930,02	692.863,02	2.181.597,34	0,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	2.894.504,00	3.119.793,04	493.410,18	2.426.930,02	692.863,02	493.410,18	2.426.930,02	692.863,02	2.181.597,34	0,00
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	710.235,29	700.000,29	121.342,83	588.333,44	111.666,85	121.342,83	588.333,44	111.666,85	588.333,44	0,00
INVESTIMENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	710.235,29	700.000,29	121.342,83	588.333,44	111.666,85	121.342,83	588.333,44	111.666,85	588.333,44	0,00
RESERVA DE CONTIGÊNCIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONTE: Sistema Gespam Web , Unidade Responsável Contabilidade , Emissão: 27/11/2025 11:28:13